سرانجام ندایی از درون او به گوش هوشش می‌رسد که مگر زمین خدا وسیع نیست، چرا اینجا مانده‌ای و سفر نمی‌کنی؟ و همین سبب می‌شود که مؤلف عزم سفر کند و راهی دیار مسلمانان شود.

نویسنده سپس حرکت می‌کند و به شهر صوفیه یا سوفیا (sofia) در بلغارستان می‌رود، شهری که در سال ۷۸۴هـ / ۱۳۸۲م به دست عثمانیان فتح شده بود. در اینجا مؤلف درباره آب و هوای این شهر و مردم آن سخن می‌گوید و ابیاتی را که به فارسی در این باره سروده است نقل می‌کند، و در ضمن می‌گوید که از این شهر آن قدر خوشش آمده که تصمیم گرفته است که در آن بماند و به دعا و طاعت بپردازد، و سلطان بایزید دوم را هم دعا کند.